ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ул.Новгородская, д.20, литера А

Санкт-Петербург, 191144
Тел. (812) 576-75-15 Факс (812) 576-49-10

E-mail: in@commim.spb.ru
ОКПО 00087076 ОКОГУ 23160

О ГРН 1027809244561
ИНН 7832000076/КПП 7J4201001

кио
N2 05-12-40787/22-0-0

ОТ 09,11.2022

По списку рассылки

Приказом Комитета имущ ественных отнош ений Санкт-Петербурга

(далее -  Комитет) от 28.10.2022 №  147-п (далее -  Приказ) внесены изменения

в Приказ Комитета от 28.11.2018 №  130-п «Об утверждении результатов

определения кадастровой стоимости».

Во исполнение пункта 3 статьи 15 Ф едерального закона от 03.07.2016

№  237-Ф З «О государственной кадастровой оценке» направляю  Вам копию

П риказа и извещ ение с целью их размещ ения на информационных щитах.

П риложение: копия П риказа -  на 2 л.;
извещ ение — на 1 л.

Заместитель
председателя Комитета К.А.Кононевская

Ермакова Е.В. 576-59-51

000161528963

mailto:in@commim.spb.ru

ж
Правовой аюг имеет

нормативный характер

Начальник
Нормативно-методтеского Управления

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С А Н К Т -П Е Т Е Р ^ ^ ^

К О М И Т Е Т  И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й  С А Й кТ -П Е Т Е Р Б У Р Г А

П Р И К А З  ОКУД 025П51

2 а  10. 2022 № 1 Д 7 -п

о  внесении изменений в приказ Комитета
имущественных отношений Санкт*Петербурга
от 28.11.2018 № Ш - п

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 16.02.2015 № 98 «О Комитете имущественных отношений
Санкт-Петербурга и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Санкт-Петербурга», решениями Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Городское управление кадастровой
оценки» от 30.09.2022 № 35/2022, от 30.09.2022 № 36/2022

9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 «Кадастровая стоимость земельных участков»
к приказу Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее -  Комитет)
от 28.11.2018 № 130-п «Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости» (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. строки с порядковыми номерами 15113, 15114 изложить в следующей
редакции:

15113 78:42:0016301:3023

Российская Федерация,
Санкт-Петербург, город
Павловск, Звериницкая улица,
участок 4

7385 981.19

15114 78:42:0016301:3022

Российская Федерация,
Санкт-Петербург, город
Павловск, Звериницкая улица,
участок 7

7 973 213.52

2. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в течение десяти
рабочих дней обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному упра^ению  Комитета в течение десяти рабочих дней
обеспечить направление настоящего приказа в общедоступные базы правовой
информации для принятия решения о его публикации.

4. Управлению городского кадастра и мониторинга земель Комитета:
4.1. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа

направить копию настоящего приказа (включая сведения о датах его официального

опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях внесения
изменений в Приказ в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав
(далее -  орган регистрации прав).

4.2. в течение тридцати рабочих дней обеспечить в соответствии с пунктом
3 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2016 X» 237-ФЗ «О государственной
кадастровой оценке» информирование об издании настоящего приказа путем:

4.2.1. размещения извещения на официальном сайте Комитета
в информационпо-телекоммуникацио!пюй сети «Интернет»;

4.2.2. направления информации с приложением извещения в ООО
«Информационно-издательский центр «Недвижимость Петербурга» (kn@np-inform.ru)
для опубликования извещения в газете «Недвижимость и строительство Петербурга»;

4.2.3. размещения извещения на информационных щитах Комитета;
4.2.4. направления информации во внутригородские муниципальные образования

Санкт-Петербурга (далее -  МО) (адреса МО указаны на официальных сайтах МО
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») для обеспечения
информирования о принятии настоящего приказа путем размещения
соответствующей информации на своих официальных сайтах
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при их наличии),
опубликования соответствующей информации в печатных средствах массовой
информации, а также размещения извещения на своих информационных щитах.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6 . Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета, курирующего Управление городского кадастра
и мониторинга земель, и заместителя председателя Комитета, курирующего
Организационное управление и Управление информатизации и автоматизации,
по принадлежности вопросов.

Заместитель председателя К.А. Кононевская

mailto:kn@np-inform.ru

И З В Е Щ Е Н И Е

Комитет имущ ественных отнош ений Санкт-Петербурга

(далее -  Комитет) уведомляет.

Приказом Комитета от 28.10.2022 №  147-п внесены изменения в приказ

Комитета от 28.11.2018 №  130-п «Об утверждении результатов определения

кадастровой стоимости».

Настоящ ий приказ вступил в силу 03.11.2022.

с п и со к  РАССЫЛКИ:
1 . Муниципальное образование муниципальный округ Измайловское

ms@moizspb.ru. та@то17крЬ.п1
2 . Муниципальное образование муниципальный округ Адмиралтейский округ

admiralokrugfgjTiail.ni
3. Муниципальное образование муниципальный округ Екатерингофский

mail@ekateringofskiv.ru
4. Муниципальное образование муниципальный 01ф уг Коломна

makolomna@inbox.ru. mokolomna(S)inbox.ru
5. Муниципальное образование муниципальный 01ф уг Семеновский

ms@mosemenovskiv.ru. ma@mosemenovskiv.ru
6 . Муниципальное образование муниципальный округ Сенной округ

msmoso@mail.wplus.net
7. Мзщиципальное образование муниципальный округ № 7

mcmo7@.vandex.m
8 . Мзшиципальное образование муниципальный 01ф )т  Васильевский

mcmo8 @mail.ru
9 . Мзтиципальное образование муниципальный округ Гавань

mogavan@mail.ru
info@mogavan.ru

10.Муниципальное образование муниципальный округ Морской
bramslO@mail.ru

11.Муниципальное образование муниципальный округ остров Декабристов
vestnik m oll@ m ail.ru

12.Муниципальное образование муниципальный округ №  15
т о  15@nevalink.net
т о  15.sovet@mail.ru

13.Муниципальное образование муниципальный округ Парнас
mosergievskoe@mail.ru

14.Мзтиципальное образование муниципальный o i^ y r  Сампсониевское
mosamson@mail.ru

15.Мзпшципальное образование муниципальный окр)т Светлановское
admin@mo-svetlanovskoe.spb.ru. mo-svetlanovskoe@vandex.ru

16.Муниципальное образование муниципальный округ Сосновское
nia@mo-sosnovskoe.ru. ms@mo-sosnovskoe.ru

17.Муниципальное образование муниципальный округ Ш увалове -  Озерки
mo@o2 erkispb.ru

18.Муниципальное образование поселок Левашово
molevashovo@vandex.ru

19.Муниципальное образование поселок Парголово
inapargolovo@.Dochtarf.ru. info@mot)argolovo.ru

20.Муниципальное образование муниципальный округ №  21
mQ2 1 kostina@ m ail.ru, okrug2 1 @mail.ni

2 1  .Муниципальное образование муниципальный округ Академическое
momoa@list.ru

22.Муницинальное образование муниципальный округ Гражданка

mailto:ms@moizspb.ru
mailto:mail@ekateringofskiv.ru
mailto:makolomna@inbox.ru
mailto:ms@mosemenovskiv.ru
mailto:ma@mosemenovskiv.ru
mailto:msmoso@mail.wplus.net
mailto:mcmo8@mail.ru
mailto:mogavan@mail.ru
mailto:info@mogavan.ru
mailto:bramslO@mail.ru
mailto:moll@mail.ru
mailto:15@nevalink.net
mailto:15.sovet@mail.ru
mailto:mosergievskoe@mail.ru
mailto:mosamson@mail.ru
mailto:admin@mo-svetlanovskoe.spb.ru
mailto:mo-svetlanovskoe@vandex.ru
mailto:nia@mo-sosnovskoe.ru
mailto:ms@mo-sosnovskoe.ru
mailto:mo@o2erkispb.ru
mailto:molevashovo@vandex.ru
mailto:mQ21kostina@mail.ru
mailto:okrug21@mail.ni
mailto:momoa@list.ru

mo.ffl-aidankaf5toiail.m
23.Муниципальное образование мзогаципальный 01фуг Пискаревка

ihopiskarevka@vandex.ru
24.Муницш1альное образование муниципальный округ Прометей

ffice@mo24-prometev.ni
25 .Муниципальное образование мзпшщшальный округ Северный

т о  nord spb@jnail.ru
26.Муниципальное образование муниципальный округ Финляндский округ

mo20fo@vandex.ru
27.Муниципальное образование муниципальный овфуг Автово

avtovo.spb@mail.ru
28.Муниципальное образование муниципальный округ Дачное

т о  dachnoe27@maiI.ru
29.Муниципальное образование муниципальный округ Княжево

momo-25@vandex.ru
30.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Красненькая речка

ma.redri ver@mai 1 .ni
31.Муниципальное образование муниципальный округ Морские ворота

morskievorota@mail.ru
32.Муниципальное образование муниципальный округ Нарвский округ

narvokrug@vandex.m
33.Муниципальное образование муниципальный округ Ульянка

mo-26@vandex.m
34.Муниципальное образование Город Колшшо

kolpino-mo@mail.ni
ЗЗ.Муниципальное образование Поселок Металлострой

т а  Ушо met@mail.ru
36.М>чшципальное образование Поселок Понтонный

mail@mo-pontQnpiy. л i
37.Муниципальное образование Поселок Саперный

ino.saperka@mail.ru
38.Муниципальное образование муниципальный округ Большая Охта

munokrug@bohta.spbju
39.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Малая Охта

mo.malavaoxta@mail.ru
40.Муниципальное образование Муниципальный округ Полюсгрово

mo.polustrovo@mail.nl
41.Муниципальное образование муниципальный округ Пороховые

moporohoviefgjmail ш
42.Муниципальное образование муниципальный округ Ржевка

morievka@mai 1 ni
43.Муниципальное образование Город Красное Село

mo@JcrasnQe-selo.tu
44.Мушщипальное образование муниципальный oiqjyr Горелово

ms@mogorelovo.ni
ma@moyore1ovn П1

45.Муниципальное образование муниципальный округ Константиновское

mailto:ihopiskarevka@vandex.ru
mailto:ffice@mo24-prometev.ni
mailto:spb@jnail.ru
mailto:mo20fo@vandex.ru
mailto:avtovo.spb@mail.ru
mailto:dachnoe27@maiI.ru
mailto:momo-25@vandex.ru
mailto:morskievorota@mail.ru
mailto:kolpino-mo@mail.ni
mailto:met@mail.ru
mailto:ino.saperka@mail.ru
mailto:mo.malavaoxta@mail.ru
mailto:mo.polustrovo@mail.nl
mailto:mo@JcrasnQe-selo.tu
mailto:ms@mogorelovo.ni

mokrug41 @mail.ru
46.Муниципальное образование муниципальный округ Сосновая Поляна

ms39@mail.ru
47.Муниципальное образование муниципальный округ Урицк

uri2k@jnaiLru
48.Муниципальное образование муниципальный oiqpyr Юго-Запад

mav2@Dochtarf.ru
49.Муницшальное образование муниципальный округ Южно-Приморский

ms3 8 .spb@mail .ш
50.Муниципальное образование город Кронппад

info@jnakron-SDb.ni
51.Муниципальное образование город Зеленогорск

mozelenogorsk@jnail.ru
52.Муниципальное образование город Сестрорецк

info@sestroretsk.spb.ni
53 .Муниципальное образование поселок Белоосхров

ma@jnobeloostrov.ru
54.Муниципальное образование поселок Комарове

rnokomarovo@ vandex. m
55.Муниципальное образование поселок Молодежное

ma@jnomolodeinoe.ni
56.Муниципальное образование поселок Песочный

mopesochnoefSimflil П1

57.Муниципальное образование поселок Репино
ms@morepino.ni

58.Муниципальное образование поселок Смолячково
ms@mo-smQl.ru

59.Муниципальное образование поселок Солнечное
mosolnecbnoe@pochtarf.ru

60.Муниципальное образование поселок Ушково
ma@,mo-ushkQvn.ni

61.Мунщипальное образование муниципальный округ Гагаринское
sovet@jDQpagarinskoe.ni

62.Мун(шдаальное образование муниципальный округ Звездное
mo048@vandex.ni "

о щ г  М о ск о » » .

“ I S S r i b ! ! ”  ‘отп и и л ьв и й  о в д г  Но.оилмЛЬовское

66.М )тш ^альное образование муниципальный округ 54
ms54@Hst.ni

67.Муницип^1юе образование муниципальный oiqjyr Ивановский
moivanovskiv@.prriail.cQm

68.Муниципальное образование муниципальный округ Народный
Ш стото narodmy@.mail.ni

mailto:ms39@mail.ru
mailto:mav2@Dochtarf.ru
mailto:info@jnakron-SDb.ni
mailto:mozelenogorsk@jnail.ru
mailto:info@sestroretsk.spb.ni
mailto:ma@jnobeloostrov.ru
mailto:ma@jnomolodeinoe.ni
mailto:ms@morepino.ni
mailto:ms@mo-smQl.ru
mailto:mosolnecbnoe@pochtarf.ru
mailto:sovet@jDQpagarinskoe.ni
mailto:mo048@vandex.ni
mailto:ms54@Hst.ni

69,Мзшищшальное образование муниципальный округ Невская застава
mozastava49@gmail.com

УО.Муниципальное образование муниципальный округ Невский округ
nevokrug@nevokrug.ni

71.Муниципальное образование муниципальный 01ф уг Обуховский
info@jnoobuhovsldv.m

72.Муниципальное образование муниципальный округ Оккервиль
ms@jno-okkervil.ru

7 3 .Муницнпа1т н о е  образование муниципальный округ Правобережный
spbmo57@jnail.ru

74.Муниципальное образование муниципальный округ Рыбацкое
secretarvrvbmo@jambler.ni

75 .Муниципальное образование муниципальный округ Аптекарский остров
mamo б 1 @.vandex.m

76.Муниципальное образование муниципальный округ Введенский
mo58@.bk.m

77.Муниципальное образование муниципальный округ Кронверское
kronverkS9@mail.m

78.Муниципальное образование муниципальный округ Посадский
momo60@Jist.ni

79.Муниципальное образование муниципальный округ Чкаловское
mo-chkalovskoe@vandex.ru.

80.Муниципальное образование муниципальный ОБфуг Петровский
mo-62@vandex.ru

81.Муниципальное образование город Ломоносов
office@jno-lomonosov.ni- ms@jno-lomonosov.ni

82.Муниципальное образование город Петергоф
_info@jno-petergof.spb.ni, m sm o p e te rg o f^ andf>v m

83.М>ттципальное образование город Стрельна
info@jno-strelna.ni

84.Муниципальное образование муниципальный о к р у г  №  65
msmo65@vandex.Tu

85.Муниципальное образование муниципальный округ Коломяги
mcmo7 0@,vandex.ni. тато70(5 )уят1г1ру ш

8 6 .Мун1щ и ц ^ н о е  образование муниципальный округ Комендантский аэродром
aerodrom67@mai1 m  ^

87.Муниципальное образование муниципальный округ Озеро Долгое
mo6 8 @lisLm F

8 8 .Муниципальное образование муниципальный округ Черная речка
ina@chcmavarechka.ni

89.Муниципальное образование муниципальный округ Ю нтолово
mo69@mail.ni

90.Муниципальное образование поселок Лисий нос
msmoln@mail.ni

91.Муниципальное образование город Павловск
_1 @jno-pavlovsk.ni

92.Муниципальное образование город Пуппсин

mailto:mozastava49@gmail.com
mailto:nevokrug@nevokrug.ni
mailto:ms@jno-okkervil.ru
mailto:spbmo57@jnail.ru
mailto:secretarvrvbmo@jambler.ni
mailto:momo60@Jist.ni
mailto:mo-chkalovskoe@vandex.ru
mailto:mo-62@vandex.ru
mailto:ms@jno-lomonosov.ni
mailto:_info@jno-petergof.spb.ni
mailto:info@jno-strelna.ni
mailto:msmo65@vandex.Tu
mailto:ina@chcmavarechka.ni
mailto:mo69@mail.ni
mailto:msmoln@mail.ni

mopushkin@mail.ni
93.Муниципальное образование поселок Алексаднровская

possovet@list.ni
94.Муниципальное образование поселок Тярлево

tvarlevo-spb@jnail.ni
95.Муниципальное образование поселок Шушары

ms7263486@jnail.ni. 4511497@тяП ш
96.Муниципальное образование муниципальный округ №  72

spbmo72@mail.ru
97.Муниципальное образование муниципальный округ №  7 5

mo75@Jist.ru
98.Муниципальное образование муниципальный округ Балканский

mamo71 @mail.ni
99.Муниципальное образование муниципальный округ Волковское

mamo71@mail.ru
^ Муниципальное образование муниципальный округ Георгиевский

mfo@ mo-georaevskiv.ni
1 0 1 . Муниципальное образование муниципальный округ Купчино

niocupch@gmail.coni. mo kupchinnfg)mail.ru
10 2 . Муниципальное образование муниципальный округ №  78

momo78.ms@gmail.com. msmo78@mail.ru

”̂L e t v S ^ . ^ r  муниципальный округ Владимирский округ

* г  Муниципальное образование Муниципальный округ Дворцовый округ
mfofg).dvortsovv.spb.ru. dvort5ow@pmail тт

 ̂ Му™Ципальное образование муниципальный округ Лиговка-Ямская
ma(ajligovka-yamskava.ru. ms@ligovka-vamskava.ni

106 МУ“ ^ а л ь н о е  образование муниципальный округ Литейный окру^
aAnmistr@liteinv79.sph.ni, sovet@ liteinv79.snbni

.  Мугшвдшальное образование муниципальный округ Смольнинское
inio@smolrunskoe. sph.n i

l a h t a o ^ S s T " "  муниципальный округ Лахта-Олынно

109. Муниципальное образование поселок Серово
moserovo@mail.ni

1 1 0 . Муниципальное образование поселок Петро-Славянка
l@ petro-slaw ankani

111.  ̂ Муниципальное образование поселок Устъ-Ижора
ust-izora.mamo@mai 1 п i

mailto:mopushkin@mail.ni
mailto:possovet@list.ni
mailto:tvarlevo-spb@jnail.ni
mailto:ms7263486@jnail.ni
mailto:spbmo72@mail.ru
mailto:mo75@Jist.ru
mailto:mamo71@mail.ru
mailto:mfo@mo-georaevskiv.ni
mailto:momo78.ms@gmail.com
mailto:msmo78@mail.ru
mailto:ms@ligovka-vamskava.ni
mailto:aAnmistr@liteinv79.sph.ni
mailto:moserovo@mail.ni